
quarta-feira, 19 de setembro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Superintendência de Trânsito E Mobilidade de Irecê
Outros

BALANCETE

Agosto / 2018

ESTADO DA BAHIA
SUPERINTENDENCIA DE TRANSITO E MOBILIDADE DE IRECE STM
STM

13.243,36 115.919,64

MOVIMENTO NO MÊS

CRÉDITODÉBITO

RECEITA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

RECEITA ORÇAMENTÁRIA DESPESA ORÇAMENTÁRIA

DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

3.192,76

3.487,27

SALDO ANTERIOR SALDO ATUAL

  TOTAL   TOTAL

14.050,78

133.879,51 133.879,51

14.472,60

RESTOS A PAGAR

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS

RESTOS A PAGAR

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS0,00

103.392,61

0,00

0,00

RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA 0,00

40.606,56 270.803,20

MOVIMENTO ATÉ O MÊS

CRÉDITODÉBITO

RECEITA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

RECEITA ORÇAMENTÁRIA DESPESA ORÇAMENTÁRIA

DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

9.548,03

6.511,67

SALDO ANTERIOR SALDO ATUAL

  TOTAL   TOTAL

0,00

291.787,47 291.787,47

14.472,60

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS

RESTOS A PAGAR

241.632,88

0,00 0,00

0,00

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS

RESTOS A PAGAR

RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA 0,00

303.000,00 14.050,78

MOVIMENTO BANCÁRIOCRÉDITOS ADICIONAIS

ESPECIAIS

SUPLEMENTARES SALDO ANTERIOR

SAQUES0,00 348.296,11

EXTRAORDINÁRIOS

  TOTAL   TOTAL

0,00

303.000,00 362.768,71

DESPÓSITOS 348.717,93

0,00

0,00

0,00

DISPENDIDOSAPROVADOS

0,00 362.768,71

CRÉDITODÉBITO

14.472,60SALDO ATUAL

RONALDO MIRON DOURADO - GESTOR HELIO GOMES DE CASTRO - Controle de Execução

[2999014:GovNet versão:180911]  Sistema de Informação do SUPERINTENDENCIA DE TRANSITO E MOBILIDADE DE IRECE STM Pag: 1 / 1

Praça Teotônio Marques Dourado | 01 | Centro | Irecê-Ba

coordenadoriamunicipaldetransitoetransportes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12D02F938C083A970ED8A86A867E1709



quarta-feira, 19 de setembro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Superintendência de Trânsito E Mobilidade de Irecê

DECRETO 090

ESTADO DA BAHIA
SUPERINTENDENCIA DE TRANSITO E MOBILIDADE DE IRECE STM

CNPJ: 27723704000149STM

Agosto / 2018

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 3.000,00 ///TRES MIL REAIS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do SUPERINTENDENCIA DE TRANSITO E MOBILIDADE DE IRECE STM, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a
autorizacao da Lei 1076,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

COORDENADORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES21701

DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA COORDENADORIA MUNIC DE TRÂNSITO E TRANSPORTE2201

3.000,00NC : 08300001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

3.000,00Soma da Unidade:

Total: 3.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

COORDENADORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES21701

DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA COORDENADORIA MUNIC DE TRÂNSITO E TRANSPORTE2201

3.000,00NC : 08300001VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

3.000,00Soma da Unidade:

Total: 3.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

SUPERINTENDENCIA DE TRANSITO E MOBILIDADE DE IRECE STM, 30 de Agosto de 2018

RONALDO MIRON DOURADO - GESTOR

[2999014:GovNet versão:180911]  Sistema de Informação do SUPERINTENDENCIA DE TRANSITO E MOBILIDADE DE IRECE STM Pag: 1 / 1

Praça Teotônio Marques Dourado | 01 | Centro | Irecê-Ba

coordenadoriamunicipaldetransitoetransportes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12D02F938C083A970ED8A86A867E1709



quarta-feira, 19 de setembro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Superintendência de Trânsito E Mobilidade de Irecê

DEMONSTRATIVO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA - CATEGORIA
Agosto / 2018

ESTADO DA BAHIA
SUPERINTENDENCIA DE TRANSITO E MOBILIDADE DE IRECE STM
STM EXERCICIO 2018

Conta / Descrição Fixacao Adicao Reducao              Dotacao
Atual

       Empenho no
Mês

Empenho
Acumulado

Liquidacao no
Mês

Liquidacao
Acumulada

Pagamento no
Mês

Pagamento
Acumulado

Empenhado não
Pago

       Saldo
Disponivel

396.698,102.167.526,38 112.594,64303.000,00 1.506.675,08303.000,00 264.153,20119.771,6664.247,002.167.526,38 660.851,30 271.330,223000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 809.100,0034.302,96182.600,00 83.477,52 30.525,94 102.899,500,00991.700,001.294.700,00 303.000,000,00 79.700,50

182.600,00991.700,00 79.700,5083.477,5234.302,960,00 30.525,943190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 1.294.700,00 303.000,000,00 809.100,00102.899,50

3190.04.00.00 - CONTRATACAO POR TEMPO 0,00 15.000,000,000,000,000,000,000,0015.000,000,000,0015.000,00

3190.11.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 85.816,25 595.400,0069.783,7526.437,8871.139,4127.793,54155.600,000,00751.000,00303.000,000,001.054.000,00

3190.13.00.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 17.083,25 198.500,009.916,754.088,0612.338,116.509,4227.000,000,00225.500,000,000,00225.500,00

3190.92.00.00 - DESPESAS DE EXERCICIOS 0,00 200,000,000,000,000,000,000,00200,000,000,00200,00

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 697.575,0885.468,70478.251,30 187.852,70 82.068,70 293.798,6064.247,001.175.826,38872.826,38 0,00303.000,00 184.452,70

478.251,301.175.826,38 184.452,70187.852,7085.468,7064.247,00 82.068,703390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 872.826,38 0,00303.000,00 697.575,08293.798,60

3390.14.00.00 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 0,00 7.000,000,000,000,000,000,000,007.000,000,000,007.000,00

3390.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 25.799,30 117.154,70142.046,0072.461,70142.046,0072.461,70167.845,3056.000,00285.000,000,000,00285.000,00

3390.33.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM 0,00 2.000,000,000,000,000,000,000,002.000,000,000,002.000,00

3390.34.00.00 - Outras Despesas de Pessoal 0,00 2.500,000,000,000,000,000,000,002.500,000,000,002.500,00

3390.35.00.00 - SERVICOS DE CONSULTORIA 0,00 40.000,000,000,000,000,000,000,0040.000,000,000,0040.000,00

3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - 4.293,00 44.953,0011.154,003.954,0011.154,003.954,0015.447,005.247,0060.400,000,000,0060.400,00

3390.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - 263.706,30 481.767,3831.252,705.653,0034.652,709.053,00294.959,003.000,00776.726,380,00303.000,00473.726,38

3390.47.00.00 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E 0,00 2.000,000,000,000,000,000,000,002.000,000,000,002.000,00

3390.92.00.00 - DESPESAS DE EXERCICIOS 0,00 200,000,000,000,000,000,000,00200,000,000,00200,00

6.824,98592.000,00 3.325,000,00 578.525,020,00 6.650,003.325,000,00592.000,00 13.474,98 6.650,004000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 578.525,023.325,0013.474,98 6.650,00 3.325,00 6.824,980,00592.000,00592.000,00 0,000,00 6.650,00

13.474,98592.000,00 6.650,006.650,003.325,000,00 3.325,004490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 592.000,00 0,000,00 578.525,026.824,98

4490.51.00.00 - OBRAS E INSTALACOES 3.325,00 575.025,006.650,003.325,006.650,003.325,009.975,000,00585.000,000,000,00585.000,00

4490.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 3.499,98 1.500,020,000,000,000,003.499,980,005.000,000,000,005.000,00

4490.61.00.00 - AQUISICAO DE IMOVEIS 0,00 2.000,000,000,000,000,000,000,002.000,000,000,002.000,00

2.759.526,38Total da Despesa: 303.000,00 303.000,00 2.759.526,38 64.247,00 674.326,28 123.096,66 277.980,22 115.919,64 270.803,20 403.523,08 2.085.200,10

HELIO GOMES DE CASTRO - Controle de ExecuçãoRONALDO MIRON DOURADO - GESTOR

[2999014:GovNet versão:180911]  Sistema de Informação do SUPERINTENDENCIA DE TRANSITO E MOBILIDADE DE IRECE STM Pag: 1 / 1

Praça Teotônio Marques Dourado | 01 | Centro | Irecê-Ba

coordenadoriamunicipaldetransitoetransportes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12D02F938C083A970ED8A86A867E1709



quarta-feira, 19 de setembro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Superintendência de Trânsito E Mobilidade de Irecê

ESTADO DA BAHIA
SUPERINTENDENCIA DE TRANSITO E MOBILIDADE DE IRECE STM
STM

DEMONSTRATIVO EXTRA ORÇAMENTÁRIO
Agosto / 2018

EXERCICIO 2018

Conta / Descrição
INGRESSOS DISPÊNDIOS

Saldo Atual
AcumuladoNo Mês

Saldo Anterior
AcumuladoNo Mês

1.1.3.8.1.08.00.00 : CRÉDITOS A RECEBER POR REEMBOLSO DE SALÁRIO FAMÍLIA PAGO 0,000,000,000,00 450,00450,00

5114 : SALARIO FAMILIA 0,000,000,000,00 450,00 450,00

2.1.4.3.1.01.02.00 : ISS A RECOLHER (F) 116,0468,34116,0468,34 341,02457,06

5107 : IMPOSTO SOBRE SERVICOS - ISS 116,0468,34116,0468,34 457,06 341,02

2.1.8.8.1.01.02.00 : INSS 2.340,491.691,382.496,891.534,98 4.895,927.236,41

1702 : [2016] PREVIDENCIA NACIONAL - INSS - RGPS 3.702,550,002.428,291.274,26 3.702,55 0,00

5102 : PREVIDENCIA NACIONAL - INSS - RGPS -1.362,061.691,3868,60260,72 3.533,86 4.895,92

2.1.8.8.1.01.04.00 : IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF 579,831.727,55579,831.727,55 1.727,552.307,38

1704 : [2016] IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF 579,830,00579,830,00 579,83 0,00

5103 : IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF 0,001.727,550,001.727,55 1.727,55 1.727,55

3.487,27 3.036,363.192,763.330,87 10.450,85 7.414,49Total:

HELIO GOMES DE CASTRO - Controle de ExecuçãoRONALDO MIRON DOURADO - GESTOR

[2999014:GovNet versão:180911]  Sistema de Informação do SUPERINTENDENCIA DE TRANSITO E MOBILIDADE DE IRECE STM Pag: 1 / 1

Praça Teotônio Marques Dourado | 01 | Centro | Irecê-Ba

coordenadoriamunicipaldetransitoetransportes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12D02F938C083A970ED8A86A867E1709



quarta-feira, 19 de setembro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Superintendência de Trânsito E Mobilidade de Irecê

ESTADO DA BAHIA
SUPERINTENDENCIA DE TRANSITO E MOBILIDADE DE IRECE STM
STM

Agosto / 2018

EXERCICIO 2018

DEMONSTRATIVO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA

Conta / Descrição DiferençasArrecadado
 até o Mês

Anulado
 no Mês

Arrecadado
 no MêsPrevisão Anulado

 até o Mês

1000.00.00.00.0.0 - RECEITA CORRENTE 191.000,00 13.243,36 0,00 40.606,56 150.393,440,00

1100.00.00.00.0.0 - IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,00 0,00 0,00 100.000,00100.000,00 0,00

1120.00.00.00.0.0 - TAXAS 0,00 0,00 0,00 100.000,00100.000,00 0,00

1121.00.00.00.0.0 - TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA 0,00 0,00 0,00 100.000,00100.000,00 0,00

1121.01.11.00.0.0 - 0100.000 - TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO - PRINCIPAL 0,000,0050.000,00 50.000,000,00 0,00

1121.01.12.00.0.0 - 0100.000 - TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO - MULTAS E 0,000,0040.000,00 40.000,000,00 0,00

1121.01.13.00.0.0 - 0100.000 - TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO - DÍVIDA ATIVA 0,000,0010.000,00 10.000,000,00 0,00

1300.00.00.00.0.0 - RECEITA PATRIMONIAL 13.243,36 0,00 40.606,56 14.393,4455.000,00 0,00

1310.00.00.00.0.0 - EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO DO ESTADO 13.225,60 0,00 40.581,80 -20.581,8020.000,00 0,00

1310.00.00.00.0.0 - EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO DO ESTADO 13.225,60 0,00 40.581,80 -20.581,8020.000,00 0,00

1310.02.11.00.0.0 - 0100.000 - CONCESSÃO, PERMISSÃO, AUTORIZAÇÃO OU CESSÃO DO DIREITO 40.581,8013.225,6020.000,00 -20.581,800,00 0,00

1320.00.00.00.0.0 - VALORES MOBILIÁRIOS 17,76 0,00 24,76 14.975,2415.000,00 0,00

1321.00.00.00.0.0 - JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS 17,76 0,00 24,76 14.975,2415.000,00 0,00

1321.00.11.00.0.0 - 0100.000 - REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 24,7617,7615.000,00 14.975,240,00 0,00

1330.00.00.00.0.0 - DELEGAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS MEDIANTE CONCESSÃO, PERMISSÃO, 0,00 0,00 0,00 20.000,0020.000,00 0,00

1331.00.00.00.0.0 - DELEGAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE 0,00 0,00 0,00 20.000,0020.000,00 0,00

1331.01.11.00.0.0 - 0100.000 - DELEGAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE 0,000,0020.000,00 20.000,000,00 0,00

1600.00.00.00.0.0 - RECEITA DE SERVIÇOS 0,00 0,00 0,00 36.000,0036.000,00 0,00

1610.00.00.00.0.0 - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS 0,00 0,00 0,00 10.000,0010.000,00 0,00

1610.00.00.00.0.0 - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS 0,00 0,00 0,00 10.000,0010.000,00 0,00

1610.01.11.00.0.0 - 0100.000 - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS - PRINCIPAL 0,000,0010.000,00 10.000,000,00 0,00

1620.00.00.00.0.0 - SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES À NAVEGAÇÃO E AO TRANSPORTE 0,00 0,00 0,00 20.000,0020.000,00 0,00

1620.00.00.00.0.0 - SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES À NAVEGAÇÃO E AO TRANSPORTE 0,00 0,00 0,00 20.000,0020.000,00 0,00

1620.02.11.00.0.0 - 0100.000 - SERVIÇOS DE TRANSPORTE - PRINCIPAL 0,000,0010.000,00 10.000,000,00 0,00

1620.02.12.00.0.0 - 0100.000 - SERVIÇOS DE TRANSPORTE - MULTAS E JUROS 0,000,005.000,00 5.000,000,00 0,00

1620.02.13.00.0.0 - 0100.000 - SERVIÇOS DE TRANSPORTE - DÍVIDA ATIVA 0,000,003.000,00 3.000,000,00 0,00

1620.02.14.00.0.0 - 0100.000 - SERVIÇOS DE TRANSPORTE - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS 0,000,002.000,00 2.000,000,00 0,00

[2999014:GovNet versão:180911]  Sistema de Informação do SUPERINTENDENCIA DE TRANSITO E MOBILIDADE DE IRECE STM Pag: 1 / 2

Praça Teotônio Marques Dourado | 01 | Centro | Irecê-Ba

coordenadoriamunicipaldetransitoetransportes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12D02F938C083A970ED8A86A867E1709



quarta-feira, 19 de setembro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Superintendência de Trânsito E Mobilidade de Irecê

ESTADO DA BAHIA
SUPERINTENDENCIA DE TRANSITO E MOBILIDADE DE IRECE STM
STM

Agosto / 2018

EXERCICIO 2018

DEMONSTRATIVO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA

Conta / Descrição DiferençasArrecadado
 até o Mês

Anulado
 no Mês

Arrecadado
 no MêsPrevisão Anulado

 até o Mês

1690.00.00.00.0.0 - OUTROS SERVIÇOS 0,00 0,00 0,00 6.000,006.000,00 0,00

1690.00.00.00.0.0 - OUTROS SERVIÇOS 0,00 0,00 0,00 6.000,006.000,00 0,00

1690.99.11.00.0.0 - 0100.000 - OUTROS SERVIÇOS - PRINCIPAL 0,000,002.000,00 2.000,000,00 0,00

1690.99.12.00.0.0 - 0100.000 - OUTROS SERVIÇOS - MULTAS E JUROS 0,000,002.000,00 2.000,000,00 0,00

1690.99.13.00.0.0 - 0100.000 - OUTROS SERVIÇOS - DÍVIDA ATIVA 0,000,001.000,00 1.000,000,00 0,00

1690.99.14.00.0.0 - 0100.000 - OUTROS SERVIÇOS - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS 0,000,001.000,00 1.000,000,00 0,00

13.243,36 40.606,56Total: 191.000,00 150.393,440,00 0,00

RESUMO

Receita Corrente

Receita de Capital

Receita Corrente - Intra Orçamentária

Receita de Capital - Intra Orçamentária

Deduções

TOTAL

Arrecadado
no Mês

Anulado
 no Mês

Total
 no Mês

Arrecadado
 até o Mês

Anulado
 até o Mês

Total
 até o Mês

13.243,36

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13.243,36

0,00

0,00

0,00

0,00

40.606,56

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

40.606,56

0,00

0,00

0,00

0,00

13.243,36 0,00 13.243,36 40.606,560,0040.606,56

HELIO GOMES DE CASTRO - Controle de ExecuçãoRONALDO MIRON DOURADO - GESTOR

[2999014:GovNet versão:180911]  Sistema de Informação do SUPERINTENDENCIA DE TRANSITO E MOBILIDADE DE IRECE STM Pag: 2 / 2

Praça Teotônio Marques Dourado | 01 | Centro | Irecê-Ba

coordenadoriamunicipaldetransitoetransportes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12D02F938C083A970ED8A86A867E1709



quarta-feira, 19 de setembro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Superintendência de Trânsito E Mobilidade de Irecê

ESTADO DA BAHIA
SUPERINTENDENCIA DE TRANSITO E MOBILIDADE DE IRECE STM
STM

Agosto / 2018

RELAÇÃO BANCÁRIA

Conta / Descrição Saldo AtualSaquesDepositosSaldo Anterior Fonte
Recurso Bco / Conta

1.1.1.1.1.02.00.00 : CONTA ÚNICA

3104001 : CMTT - IRECÊ - APLICAÇÕES 14.472,60115.804,65116.226,4714.050,780100.000104 : 71020

14.472,60115.804,65116.226,4714.050,78Soma:

1.1.1.1.1.19.01.00 : BANCOS C/ÚNICA DE MOVIMENTAÇÃO

1104001 : CMTT - IRECÊ 0,00232.491,46232.491,460,000100.000104 : 71020

0,00232.491,46232.491,460,00Soma:

348.296,11 14.472,60348.717,9314.050,78Total:

HELIO GOMES DE CASTRO - Controle de ExecuçãoRONALDO MIRON DOURADO - GESTOR

[2999014:GovNet versão:180911]  Sistema de Informação do SUPERINTENDENCIA DE TRANSITO E MOBILIDADE DE IRECE STM Pag: 1 / 1

Praça Teotônio Marques Dourado | 01 | Centro | Irecê-Ba

coordenadoriamunicipaldetransitoetransportes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12D02F938C083A970ED8A86A867E1709



quarta-feira, 19 de setembro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Superintendência de Trânsito E Mobilidade de Irecê

RELAÇÃO DE PAGAMENTO ORÇAMENTÁRIO

ESTADO DA BAHIA
SUPERINTENDENCIA DE TRANSITO E MOBILIDADE DE IRECE STM

CNPJ: 27723704000149STM

Agosto / 2018

Fornecedor Valor Processo  Liquidação Classificação Gestora  Empenho

202,0000360305078057 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 08010002 08010002012201 : 339039 : 0100.00001001 04020001

# PAGAMENTO ENCARGOS BANCARIOS

# VALOR EMPENHADO REFERENTE DESPESAS COM TARIFAS BANCÁRIAS VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA
CMTT - COORDENADORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES DE IRECÊ - BAHIA DURANTE O EXERCÍCIO

1.303,5227723704000149 - SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E 08010003 08010003012201 : 319011 : 0100.00001001 07030002

# PAGAMENTO SERVIDORES DE JULHO DE 2018

# VALOR EMPENHADO REFERENTE DESPESAS COM FOLHA DE PAGAMENTO DE SERVIDORES (CONCURSADOS
EFETIVOS) VINCULADOS À SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E MOBILIDADE DE IRECÊ - STM, DURANTE O

599,6227723704000149 - SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E 08010004 08010001012201 : 319011 : 0100.00001001 07030002

# REFERE-SE AO MES DE JULHO

# VALOR EMPENHADO REFERENTE DESPESAS COM FOLHA DE PAGAMENTO DE SERVIDORES (CONCURSADOS
EFETIVOS) VINCULADOS À SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E MOBILIDADE DE IRECÊ - STM, DURANTE O

Soma do dia 01/08/2018: 2.105,14Pagamentos do dia: 3

1.147,1029979036084735 - INSS - INSTITUTO NACIONAL DO 08020001 08020007012201 : 319013 : 0100.00001001 05020006

# inss

# VALOR EMPENHADO REFERENTE DESPESAS COM ENCARGOS PATRONAIS JUNTO AO INSS - INSTITUTO
NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES VINCULADO À SUPERINTENDÊNCIA
DE TRÂNSITO E MOBILIDADE DE IRECÊ - STM, DURANTE O EXERCÍCIO 2018.

Soma do dia 02/08/2018: 1.147,10Pagamentos do dia: 1

954,0009734040510 - LUIZ CARLOS MENDES 08060001 08030001012201 : 339036 : 0100.00001001 08030002

# PAGAMENTO RELATIVO A NOTA FISCAL Nº 18440

# VALOR EMPENHADO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ALIMENTAÇÃO DO
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO E AUDITOTORIA - SIGA.

Soma do dia 06/08/2018: 954,00Pagamentos do dia: 1

3.000,0066142385587 - ROBERTO OLIVEIRA FIGUEIREDO JÚNIOR 08100001 08060001012194 : 339036 : 0100.00001001 05100001

# PAGAMENTO DA TERCEIRA E ULTIMA PARCELA DO CONTRATO

# VALOR EMPENHADO REFERENTE CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA CONFECÇÃO DE
PEÇAS PUBLICITÁRIAS, MATERIAL EDUCATIVO DE TRÂNSITO, CRIAÇÃO E GERENCIAMENTO DE REDES SOCIAIS
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E MOBILIDADE - STM.

1.500,0018603576000109 - LINK3 TECNOLOGIA E INOVAÇÃO LTDA 08100002 08020001012201 : 339039 : 0100.00001001 03010003

# PAGAMENTO RELATIVO AO MÊS DE JULHO DE 2018

# VALOR EMPENHADO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS EM SISTEMAS PARA GESTÃO PÚBLICA, GOVNET, EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, GESTÃO
FINANCEIRA, CONTROLE CONTÁBIL, RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO PARA A COORDENADORIA
MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE - CMTT DE IRECÊ - BAHIA.

4.000,0010973101000100 - MEDEIROS MADEIRAS LTDA 08100003 08080001011072 : 339030 : 0100.00001001 07100001

# PAGAMENTO PARCIAL DA NOTA FISCAL 02122

# VALOR EMPENHADO REFERENTE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
TINTAS E MATERIAL PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA PARA ATENDER A DEMANDA DA SUPERINTENDÊNCIA DE
TRÂNSITO E MOBILIDADE DE IRECÊ – BAHIA.

Soma do dia 10/08/2018: 8.500,00Pagamentos do dia: 3

400,0012398781000101 - INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS - 08160001 08020002012201 : 339039 : 0100.00001001 02200001

# pagamento da nota fiscal 016184 relativo ao mes de julho de 2018

# VALOR EMPENHADO REFERENTE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE DIÁRIO OFICIAL PRÓPRIO EM MEIO ELETRÔNICO PARA LOCAÇÃO E LICENCIAMENTO DO SOFTWARE, PARA
PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS E ADMINISTRATIVOS DA CMTT - COORDENADORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E
TRANSPORTE DE IRECÊ - BAHIA.

Soma do dia 16/08/2018: 400,00Pagamentos do dia: 1

2.940,9629979036084735 - INSS - INSTITUTO NACIONAL DO 08200002 08020008012201 : 319013 : 0100.00001001 05020006

# PAGAMENTO GPS DO MES DE JULHO DOS SERVIDORES COMISSIONADOS

# VALOR EMPENHADO REFERENTE DESPESAS COM ENCARGOS PATRONAIS JUNTO AO INSS - INSTITUTO
NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES VINCULADO À SUPERINTENDÊNCIA
DE TRÂNSITO E MOBILIDADE DE IRECÊ - STM, DURANTE O EXERCÍCIO 2018.

Soma do dia 20/08/2018: 2.940,96Pagamentos do dia: 1

[2999014:GovNet versão:180911]  Sistema de Informação do SUPERINTENDENCIA DE TRANSITO E MOBILIDADE DE IRECE STM Pag: 1 / 2

Praça Teotônio Marques Dourado | 01 | Centro | Irecê-Ba

coordenadoriamunicipaldetransitoetransportes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12D02F938C083A970ED8A86A867E1709



quarta-feira, 19 de setembro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Superintendência de Trânsito E Mobilidade de Irecê

RELAÇÃO DE PAGAMENTO ORÇAMENTÁRIO

ESTADO DA BAHIA
SUPERINTENDENCIA DE TRANSITO E MOBILIDADE DE IRECE STM

CNPJ: 27723704000149STM

Agosto / 2018

Fornecedor Valor Processo  Liquidação Classificação Gestora  Empenho

59.506,1010480220000113 - ARTE LUZ ILUMINA LTDA 08210001 08020003011072 : 339030 : 0100.00001001 04090001

# PAGAMENTO DA NOTA FISCAL Nº 025

# VALOR EMPENHADO REFERENTE DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO/ATUALIZAÇÃO DOS
SEMÁFOROS EXISTENTES NO MUNICÍPIO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA COORDENADORIA MUNICIPAL
DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - CMTT DE IRECÊ - BAHIA.

3.325,0010480220000113 - ARTE LUZ ILUMINA LTDA 08210002 08020004011072 : 449051 : 0100.00001001 04090002

# PAGAMENTO DA NOTA FISCAL Nº 2018000

# VALOR EMPENHADO REFERENTE DESPESAS COM SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE TRÊS CONJUNTOS
SEMAFÓRICOS NO CRUZAMENTO DA AV. PRIMEIRO DE JANEIRO X RUA CE. TERÊNCIO DOURADO, CRUZAMENTO DA
AV. ADOLFO MOITINHO X RUA PROF. ZENÁLIA LOPES E NO CRUZAMENTO DA AV. SANTOS LOPES X RUA TEOTÔNIO
DOURADO FILHO E RUA E. S. MENEZES, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA COORDENADORIA MUNICIPAL
DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - CMTT DE IRECÊ - BAHIA.

7.305,6026677519000100 - VLS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 08210003 08020005011072 : 339030 : 0100.00001001 04180001

# PAGAMENTO DA NOTA FISCAL Nº 002

# EMPENHO DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 003/2018, REFERENTE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE TRANSITO.

3.400,0004387855000178 - JC CONSULTORIA TRIBUTÁRIA E 08210004 08020006012201 : 339039 : 0100.00001001 02010001

# PAGAMENTO RELATIVO AO MES DE JULHO DE 2018

# VALOR EMPENHADO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS CONTÁBEIS, FISCAL, RECURSOS HUMANOS E FINANCEIROS PARA ATENDER A DEMANDA DA
COORDENADORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - CMTT DE IRECÊ - BAHIA.

Soma do dia 21/08/2018: 73.536,70Pagamentos do dia: 4

1.650,0014537747000198 - RUI ROMULO LOPES GASPAR 08230003 08210002011072 : 339030 : 0100.00001001 06010002

# PAGAMENTO EFETUADO

# VALOR EMPENHADO REFERENTE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
PLACAS DE SINALIZAÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA DA SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E MOBILIDADE DE

Soma do dia 23/08/2018: 1.650,00Pagamentos do dia: 1

13.368,0027723704000149 - SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E 08310003 08310005012201 : 319011 : 0100.00001001 05020005

# PAGAMENTO FOLHA DE AGOSTO SERVIDORES COMISSIONADOS 2018

# VALOR EMPENHADO REFERENTE DESPESAS COM FOLHA DE PAGAMENTO DE SERVIDORES (COMISSIONADOS)
VINCULADOS À SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E MOBILIDADE DE IRECÊ - STM, DURANTE O EXERCÍCIO 2018.

11.166,7427723704000149 - SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E 08310004 08310006012201 : 319011 : 0100.00001001 05020005

# FOLHA DE AGOSTO DE 2018

# VALOR EMPENHADO REFERENTE DESPESAS COM FOLHA DE PAGAMENTO DE SERVIDORES (COMISSIONADOS)
VINCULADOS À SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E MOBILIDADE DE IRECÊ - STM, DURANTE O EXERCÍCIO 2018.

151,0000360305078057 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 08310005 08310007012201 : 339039 : 0100.00001001 04020001

# TARIFAS BANCARIAS

# VALOR EMPENHADO REFERENTE DESPESAS COM TARIFAS BANCÁRIAS VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA
CMTT - COORDENADORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES DE IRECÊ - BAHIA DURANTE O EXERCÍCIO

Soma do dia 31/08/2018: 24.685,74Pagamentos do dia: 3

RONALDO MIRON DOURADO - GESTOR HELIO GOMES DE CASTRO - Controle de Execução

Total Geral:
Qtd. Pagamento: 18

115.919,64

[2999014:GovNet versão:180911]  Sistema de Informação do SUPERINTENDENCIA DE TRANSITO E MOBILIDADE DE IRECE STM Pag: 2 / 2

Praça Teotônio Marques Dourado | 01 | Centro | Irecê-Ba

coordenadoriamunicipaldetransitoetransportes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12D02F938C083A970ED8A86A867E1709


		2018-09-19T13:33:39-0300




